[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	22.02.2024
	     с. Туруханск
	          № 20 – 341

О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 25.11.2016 № 8-110 «О резерве управленческих кадров Туруханского района»

В целях приведения нормативных правовых актов Туруханского района в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями, 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 25.11.2016 № 8-110 «О резерве управленческих кадров Туруханского района» следующие изменения:
1.1. в преамбуле и по тексту решения слова «муниципальное образование Туруханский район» заменить на слова «Туруханский район» в соответствующем падеже;
1.2. пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. К кандидатам предъявляются следующие требования:

- дееспособность;
- наличие гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
- отсутствие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

- отсутствие судимости;
- отсутствие заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского учреждения для лиц, претендующих на включение в резерв для замещения должностей муниципальной службы, указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка;

- наличие соответствующего образования, необходимого для замещения должности, на которую формируется резерв;
- наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей, предусмотренных пунктом 1.4 настоящего Порядка, в соответствии с квалификационными требованиями или требованиями к квалификации, установленными соответствующими правовыми актами.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава

Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев